年租金72.91万元。本次租赁期限5年，租金标准每两年递增5%。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司坚持做有责任感的企业，对国家、社会、员工、股东负责，实现可持续的经营发展，以诚信践行

承诺，不断创新进取。在回馈投资者方面，公司以可持续发展和维护股东权益为宗旨，符合利润分配原则，

回馈公司股东。在生产经营中，公司坚持合规经营、规范运作，严格按照法律法规规定进行日常经营运作。

在员工权益保障方面，公司严格遵守《合同法》、《公司法》、《工会法》及相关法律法规，规范劳动关

系，依法加强职工各方面管理、保障员工权益，并鼓励公司员工投身公益，回馈社会。

报告期，公司累计向社会捐赠金额170.61万元，公司一直以实际行动传递社会正能量，履行社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认

真执行《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国水污染防治法》《中华人民共和国大气污染防治

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

法》《中华人民共和国环境噪声污染防治法》《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律

法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,237,184 3.08% 25,550,000   -7,635,327 17,914,673 36,151,857 5.85%

3、其他内资持股 18,237,184 3.08% 25,550,000   -7,635,327 17,914,673 36,151,857 5.85%

   境内自然人持股 18,237,184 3.08% 25,550,000   -7,635,327 17,914,673 36,151,857 5.85%

二、无限售条件股份 574,715,239 96.92%   7,635,327 7,635,327 582,350,566 94.15%

1、人民币普通股 574,715,239 96.92%   7,635,327 7,635,327 582,350,566 94.15%

三、股份总数 592,952,423 100.00% 25,550,000   0 25,550,000 618,502,423 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2019年限制性股票激励计划，向80名激励对象定向发行25,550,000股股票。本

次限制性股票授予完成后，公司股份总数增加至618,502,423股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年11月11日，公司召开2019年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于<2019年限制性股票激

励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，同意公司实施2019年限制性股票激励计划，同时授权董

事会确定限制性股票激励计划的授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予限制性股票并办理授予限

制性股票所必需的全部事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019年限制性股票激励计划发行的股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了登记

手续，股份于2019年12月13日上市流通。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

√ 适用 □ 不适用

2019年12月13日，公司2019年限制性股票激励计划发行的25,550,000股股份上市流通，发行前股本

592,952,423股，发行后股本618,502,423股。上述股份变动，对主要财务指标的影响如下表：

财务指标
2019 年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.21 0.20

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.20

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 1.69 1.62

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

赵青南 5,760,000 0 5,760,000 0 高管锁定股 监事离职半年后股份 100%解锁

周崇明 2,701,309 0 1,875,327 825,982 高管锁定股
周崇明 2019 年 1 月离职，其持有的相

关股份按照相关规定锁定。

卢秀强 8,904,000 0 0 8,904,000 高管锁定股 任职期间所持股份每年仅可解锁 25%

王斌 151,875 0 0 151,875 高管锁定股 任职期间所持股份每年仅可解锁 25%

赵庆忠 720,000 2,100,000 0 2,820,000

高管锁定股、

2019 年限制

性股票激励

计划

任职期间所持股份每年仅可解锁 25%

其他限售股股 0 23,450,000 0 23,450,000

2019 年限制

性股票激励

计划

自授予的限制性股票股权登记完成之

日起 12 个月后的首个交易日起至授予

的限制性股票股权登记完成之日起 24

个月内的最后一个交易日当日止

合计 18,237,184 25,550,000 7,635,327 36,151,857 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期 获准上市交易数量

交易终

止日期

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

股票类

2019 年限制性股票 2019 年 11 月 26 日 1.83 元/股 25,550,000 2019 年 12 月 13 日 25,550,000

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，为形成公司长期、有效的激励机制，调动员工的积极性和创造性，提高公司员工的凝聚力，

公司于2019年10月25日、2019年11月11日分别召开了第四届董事会第九次会议、2019年第二次临时股东大

会审议通过了《关于<2019年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，公司通过向80名激励对象

定向发行2555万股股票实施限制性股票激励计划，本次激励计划授予的股份上市日期为2019年12月13日。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2019年限制性股票激励计划，以1.83元/股的价格，向80名符合条件的员工授予

2,555万股限制性股票。限制性股票授予完成后，公司股份总数由592,952,423股增至618,502,423股。本次限